
 
 

Přihlaste se k odběru našeho newsletteru a získejte přehled o tom, co vás zajímá. 
K odběru novinek se můžete přihlásit přímo na webu:  

https:/www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek nebo naskenováním QR kódu: 

Praha 24. 10. 2024 
 

Změna výše prováděných srážek u vícečetných exekucí 
 
 

Česká správa sociálního zabezpečení upozorňuje své klienty, že v důsledku novely 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů se 
s účinností od 1. října 2024 mění výše prováděných srážek u vícečetných exekucí.  
 
Pokud jsou na mzdu povinného (tj. i dávky důchodového a nemocenského pojištění) současně 

nařízeny nejméně 4 výkony rozhodnutí k vymožení splatných peněžitých pohledávek, sráží se 
z čisté mzdy, která zbyde po odečtení nezabavitelné částky, srážka ve výši dvou třetin zbytku čisté 

mzdy, a to i pokud se jedná o nepřednostní typ pohledávky.  

 
Změna výše prováděných srážek u vícečetných exekucí není realizována v případě, kdy bylo plátci 

mzdy doloženo, že povinnému byl přiznán starobní důchod, invalidní důchod pro invaliditu 
druhého nebo třetího stupně nebo sirotčí důchod, a současně je splněna podmínka, že jedna 

třetina zbytku čisté mzdy není vyšší jak částka 1 088 Kč (tj. částky rovnající se součtu měsíčních 

hotových výdajů a měsíční odměny insolvenčního správce náležejících v oddlužení za období plnění 
splátkového kalendáře zvýšených o daň z přidané hodnoty). 

 
Pokud pojištěnec pobírá některou z výše uvedených dávek důchodového pojištění a zároveň vypočtená 

jedna třetina srážky není vyšší jak částka 1 088 Kč, výše srážky se nemění. Je-li však vypočtená 
jedna třetina srážky vyšší jak částka 1 088 Kč, výše srážky se navýší na dvě třetiny.  

 
 
 

 

Oddělení komunikace ČSSZ 

 

 

 

 

 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
oddělení komunikace 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

https://www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek

